
2017.gada  10.maijs

Gulbenes Novada

Nr. 6 (93) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Tuvojas pašvaldību  
vēlēšanas – 3.jūnijā  
dosimies uz vēlēšanu 
 iecirkņiem
*Aktivitātes invalīdu 
biedrībā
*Biedrība “DĒMS” aicina 
iesaistīties
*Aicina Muzeju nakts

Piesakies svētkiem www.gulbene.lv!

Stadionu atklāj ar  
vieglatlētikas sacensībām

Dace Anča,
Gulbenes sporta centra direktore 
vietniece

5.maijā ar svinīgām uzru-
nām, lentas griešanu un vairāk 
nekā 160 vieglatlētu startiem 
tika atklāts Gulbenes stadions. 
Šajā vasarā stadiona pārbūvei 
sekoja daudzi: gan sportisti, gan 
būvdarbu speciālisti, gan intere-
senti, tāpēc piektdien bija prieks 
par sen lolota sapņa piepildīša-
nos. Atklāšanas pasākumā ap-
sveikuma un pateicības vārdus, 
kā arī laba vēlējumus teica Lat-
vijas Vieglatlētikas savienības 
jaunā prezidente – Eiropas čem-
pione un Pasaules čempionāta 
2.vietas ieguvēja tāllēkšanā - 
Ineta Radeviča, Gulbenes nova-

da domes priekšsēdētājs Andris 
Apinītis un Gulbenes sporta cen-
tra direktors Ziedonis Lazdiņš, 
kurš būvdarbus uzraudzīja īpaši 
atbildīgi. 

Stadiona atklāšanā piedalījās 
vieglatlēti no Alūksnes, Apes, 
Balvu, Cesvaines, Madonas, 
Raunas, Smiltenes, Skrīveru, 
Valmieras, Valkas un Gulbenes 
novadiem, kuri spēkiem mērojās 
trīs vecuma grupās un divpad-
smit disciplīnās.

Sacīkšu rezultāti www.gulbe-
ne.lv Sporta sadaļā. 

Lai stadions vieno novada 
iedzīvotājus aktīvā un veselīgā 
dzīvesveidā un veicina sportis-
kos sasniegumus!



Nekustamā īpašuma izsole
2 Ziņas, maijs NOVADA DOME INFORMĒ

www.gulbene.lv

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Aija Korule, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
vietniece

2017.gada ceturtajā mēne-
sī reģistrēti 17 dzimšanas, 28 
miršanas gadījumi, noslēgtas 
arī 4 laulības.

Aprīlī reģistrētie 9 puisīši 
nosaukti šādos vārdos: Alekss, 
Mairis, Mārcis, Pauls, Martins, 
Pēteris, Jēkabs, Gusts.

Martā reģistrētās 8 meitenes 
nosauktas šādos vārdos: Laura, 
Katrīna, Alise, Nellija, Alīna, 
Paula, Elza, Madara.

7 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 9 bērniem atzīta pater-
nitāte, 1 bērna dzimšanas doku-
mentos ir ziņas tikai par māti. 
7 bērniņi māmiņām ir pirmie, 4 
- otrie, 2 - trešie, 4 - ceturtie. Vis-
vairāk mazuļu deklarēti Gulbenē 
(5), Tirzas pagastā (3), Daukstu, 
Rankas, Stradu pagastos (katrā 
2).

Aprīļa mēnesī reģistrēti 17 
vīriešu un 11 sieviešu miršanas 
gadījumi.

Visvairāk miruši Gulbenes 
(11) un Tirzas pagasta (3) iedzī-
votāji.

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļā 2017.gada 4 mēnešos salīdzinājumā ar 2016.gadu

Admin. 
teritorija 

Reģistrēti 
dzimušie 
2016.g. 

Reģistrēti 
dzimušie 
2017.g. 

Reģistrēti 
mirušie 
2016.g. 

Reģistrēti 
mirušie 
2017.g. 

Laulājušās 
personas 
2016.g. 

Laulājušās 
personas 
2017.g. 

Gulbene 22 20 44 30 6 12 
Beļava 5 3 7 10 1 - 
Daukste 4 4 9 5 2 2 
Druviena 2 - 2 - 1 - 
Galgauska 4 4 4 3 - - 
Jaungulbene - 3 6 5 - 2 
Lejasciems 2 2 8 4 1 1 
Litene 5 2 6 8 2 - 
Lizums 3 1 13 4 - 1 
Līgo 1 - 5 4 - - 
Ranka 3 5 5 5 1 - 
Stāmeriena 2 3 4 5 4 - 
Stradi 4 6 7 7 2 - 
Tirza 5 5 5 5 2 1 
Citas pašvald. 3 2 4 5 10 9 
Kopā 65 60 129 100 32 

(16 laul.) 
28 

(14 laul.) 
 
   
 

 

Pašvaldības policijā no 
2017.gada 1.aprīļa līdz 30.ap-
rīlim sastādīti 13 administra-
tīvo pārkāpumu protokoli.  No 
tiem personas alkohola reibuma 
stāvoklī sabiedriskā vietā – 10, 
dzīvnieku turēšanas, labturības, 
izmantošanas un pārvadāšanas 
prasību pārkāpšana – 1, koku 
patvaļīga ciršana un bojāšana 
– 1. Visa reģistrēta informācija 
kopā 120. Tajā skaitā izsaukumi 
– 66, mutvārdu aizrādījumi – 40, 
personas nogādātas dzīvesvietā – 
5, nogādātas atskurbtuvē – 9. 

Vēl sastādīti 8 administratīvā 
pārkāpuma protokoli – lēmumi 
par apstāšanās un stāvēšanas no-
teikumu pārkāpšanu (bez vadītā-
ja klātbūtnes). Bez tam pašvaldī-
bas policija 3 gadījumos sniedza 
palīdzību dažādām pašvaldības/
valsts iestādēm. 

Gulbenes novada Pašvaldī-
bas policija regulāri apseko arī 
pagastu teritorijas. 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot zva-
not pa tālruni 29297818. 

Gulbenes novada dome rīko 
pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- Stradu pagastā ar nosau-
kumu “Čiekuriņi”, kadastra 
numurs 5090 002 0614, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
002 0614, 0,6932 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 2900 EUR, nodrošinājums ir 
290 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 23.maijā plkst.10.20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Šķieneri 7” – 3, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0303, kas sastāv no viena trīsista-
bu dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 002 0034 004 003, 59 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 596/12360 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0034 004. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2400 EUR, nodrošinājums ir 
240 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 23.maijā plkst.10.40 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Šķieneri 7” – 6, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0302, kas sastāv no viena trīsista-
bu dzīvokļa ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 002 0034 004 006, 61 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 613/12360 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0034 004. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2400 EUR, nodrošinājums ir 
240 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 23.maijā plkst.11.00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Šķieneri 7” – 17, Šķie-
neri, Stradu pagasts, Gulbe-
nes novads, kadastra numurs 
5090 900 0298, kas sastāv no 
viena vienistabas dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0034 004 017, 31,6 m2 platībā, 
un pie tā piederošām kopīpa-
šuma 308/12360 domājamām 

daļām no būves ar kadastra ap-
zīmējumu 5090 002 0034 004. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1400 EUR, nodrošinājums ir 
140 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 23.maijā plkst.11.20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Stāķi 11” – 1, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0299, 
kas sastāv no viena divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5090 002 0583 001 001, 40,4 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 410/3640 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0583 001, 
kopīpašuma 410/3640 domāja-
mām daļām no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0583. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 
130 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 23.maijā plkst.11.40 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Stāķi 11” – 4, Stāķi, Stra-
du pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5090 900 0300, 
kas sastāv no viena divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5090 002 0583 001 004, 41,6 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 416/3640 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0583 001, 
kopīpašuma 416/3640 domāja-
mām daļām no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0583. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1100 EUR, nodrošinājums ir 
110 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 23.maijā plkst.13.00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

- “Stāķi 18” – 24, Stāķi, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0301, kas sastāv no viena divista-
bu dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5090 002 0582 001 024, 55,9 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 527/23179 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0582 001, 
kopīpašuma 527/23179 domāja-

mām daļām no zemes ar kadastra 
apzīmējumu 5090 002 0582. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 2200 EUR, nodrošinājums ir 
220 EUR. Izsole notiks 2017.
gada 23.maijā plkst.13.20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2017.
gada 19.maijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmas izsolā-
mās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada dome rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam Gulbenes pilsētā ar 
nosaukumu “Zvaigžņu iela 
17”, kadastra numurs 5001 900 
0310, kas sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5001 009 0310, 0,3721 ha pla-
tībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 3600 EUR, nodrošinā-
jums ir 360 EUR. Izsole notiks 
2017.gada 23.maijā plkst.10.00 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegā-
di nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada domē, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2017.
gada 19.maijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāma izsolāmā 
manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos iz-
solē.

Gulbenes novada domes 2017.gada 30.marta 
saistošie noteikumi Nr.5
“Grozījumi Gulbenes novada 2015.gada 
26.marta saistošajos noteikumos Nr.10 
“Gulbenes novada pašvaldības  
aģentūras “Gulbenes tūrisma un  
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”  
maksas pakalpojumu cenrādis”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  43.panta pir-
mās daļas 13.punktu un  Publisko aģentūru likuma 17.panta otro 
un  ceturto daļu.

IZDARĪT Gulbenes nova-
da domes 2015.gada 26.marta 
saistošajos noteikumos Nr.10 
“Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” maksas pakalpojumu 
cenrādis”” („Dzirkstele”, 2015.
gads, Nr.46) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 

izdošanas tiesisko pamatojumu 
šādā redakcijā:

“Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta pir-
mās daļas 13.punktu un Publisko 
aģentūru likuma 17.panta otro un 
ceturto daļu”.

2. Papildināt noteikumus ar 
20.punktu šādā redakcijā:

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS

Īss projekta satura izklāsts. 
Gulbenes novada domes 2015.
gada 26.marta saistošo notei-
kumu Nr.10 “Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” maksas pa-
kalpojumu cenrādis” (turpmāk 
– saistošie noteikumi) grozījumu 
projekts izstrādāts, pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 
43.panta pirmās daļas 13.pun-
ktu un Publisko aģentūru likuma 
17.panta otro un ceturto daļu. 
Saistošajos noteikumos pare-
dzēts precizēt izdošanas tiesisko 
pamatojumu, kā arī papildināt 
maksas pakalpojumus.

Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Saistošajos no-
teikumos nepieciešams veikt 
papildinājumus atbilstoši aktu-
alitātēm, kā arī precizējumus.  

Saistošajos noteikumos tiek 
precizēts to izdošanas tiesiskais 
pamatojums atbilstoši spēkā 
esošiem normatīviem aktiem. 
Ņemot vērā sabiedrības vajadzī-
bas Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” ir izveidojusi jaunu pa-
kalpojumu – Stāmerienas pils 
apmeklējums, iekļaujot Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzeja ekspozīcijas apskati. Šis 
pakalpojums tiek iekļauts sais-
tošajos noteikumos un noteikta 
šī pakalpojuma saņemšanas un 
samaksas kārtība.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Saistošo noteiku-
mu izpildes īstenošanai netiek 
prognozēta būtiska finansiāla 
ietekme uz pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-

darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Insti-
tūcijas, kurās privātpersona var 
vērsties saistošo noteikumu pie-
mērošanā, ir: b) Gulbenes nova-
da pašvaldības aģentūra “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” kā maksas 
pakalpojumu sniedzējs; a) Gul-
benes novada dome kā aģentūras 
darbību pārraugoša institūcija, 
kas ir tiesīga pieprasīt un saņemt 
informāciju par aģentūras darbī-
bu, kā arī kontrolēt saistošo no-
teikumu piemērošanu. Saistošo 
noteikumu projekts nemaina pri-
vātpersonām veicamās darbības 
līdzšinējo kārtību.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Nav.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis

20. Maksa par Stāmerienas pils 
apmeklējumu, iekļaujot Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeja ekspozīcijas 
apskati 

    

20.1. Pieaugušajiem 1 persona 2,90   2,90  
20.2. Skolēniem, pensionāriem 1 persona 1,70   1,70  

 
Gulbenes novada domes priekšsēdētājs A.Apinītis



Ziņas, maijs 3NOVADA DOME INFORMĒ

www.gulbene.lv

Iespēja ikvienam lauku komersantam, 
lauksaimniekam
Inga Freimane, 
LLKC Gulbenes biroja vadītāja, 
augkopības konsultante

“Latvijas Lauku konsul-
tāciju un izglītības centrs” 
(LLKC) piedāvā iespēju ikvie-
nam iegūt neatkarīgas un izglī-
tojošas bezmaksas konsultāci-
jas. Tās var iegūt pamata nozarēs 
– augkopībā, ekonomikā, mež-
saimniecībā. Konsultācijas var 
saņemt gan juridiska, gan fiziska 
persona, noslēdzot vienošanos ar 
LLKC Gulbenes biroju, kopīgi 
ar konsultantu sagatavojot do-
kumentus, sastādot darba plānu 
un izvēloties konsultācijas laiku. 
Konsultācijas var būt vienu reizi 
gadā, vai arī tiek izveidots kon-
sultāciju plāns ar vairākkārtējām 
konsultācijām.

Ekonomikas nozarē var sa-
ņemt konsultāciju biznesa plāna 

sastādīšanai, finanšu ekspertīzes 
pakalpojumiem, Altum Zemes 
iegādes aizdevuma plāna sagata-
vošanai, kā arī cita veida konsul-
tācijas ekonomikā.

Meža īpašnieki un uzturētā-
ji var izmantot konsultāciju ES 
nozīmes meža un purvu biotopu 
novērtēšanā, meža apsaimnie-
košanas plānošanā upju, ūdens-
tilpju un purvu aizsargjoslās, kā 
arī mežsaimniecības uzņēmuma 
ekonomisko un vides rādītāju 
novērtējumu.

Ļoti plašs konsultāciju tēmu 
loks ir augkopībā. Bioloģiskās 
saimniecības var konsultēties 
lauka vēstures sakārtošanā, kul-
tūraugu mēslošanas plāna sa-
gatavošanā, kūtsmēslu apsaim-
niekošanas plāna sagatavošanā, 
augu maiņā un sējuma struktū-
ras veidošanā. Speciālisti sniedz 

konsultācijas par saimniecības 
atbilstību savstarpējās atbilstības 
prasībām augkopībā. Konven-
cionāli saimniekojošie lauksaim-
nieki var iegūt konsultācijas par 
AAL uzskaiti, jo īpaši svarīgi te 
būtu izmantot konsultāciju ie-
spējas, kuras veic uz lauka – kū-
ltūraugu kaitīgo organismu uz-
skaite, monitorings komplektā ar 
lauka vēstures sagatavošanu.

Kas jādara, lai Jums būtu ie-
spēja saņemt šo bezmaksas kon-
sultāciju un tai sekojošās reko-
mendācijas? Jāsazinās ar mums!  
Konsultācijas sniedz LLKC Gul-
benes nodaļas konsultanti. Mūsu 
adrese: Ozolu iela 1a, katru darba 
dienu.

Saziņai biroja tālruņi – 
25634417, 29337806, 29465820. 

Pašvaldību vēlēšanas 2017
Zaļo un Zemnieku savienība

1. Andris Vējiņš
2. Sandra Daudziņa
3. Gunārs Ciglis
4. Alvils Pētersons
5. Normunds Audzišs
6. Māris Brencis
7. Māris Čakars
8. Stanislavs Gžibovskis
9. Lāsma Gabdulļina
10. Paula Leite-Berģe
11. Vijārs Griķis
12. Iveta Zvaigzne
13. Mudīte Motivāne
14. Juris Graumanis
15. Valērija Olekša
16. Svetlana Ziepniece
17. Jānis Skopans
18. Guna Pūcīte
19. Gaida Vīksniņa
20. Inga Lapse

Politiskā partija 
“Reģionu alianse”

1. Andris Apinītis
2. Normunds Mazūrs
3. Antra Sprudzāne
4. Hārdijs Nogobods
5. Valtis Krauklis
6. Edīte Kanaviņa
7. Dzintars Poļaks
8. Gatis Rikveilis
9. Inese Lesiņa
10. Miķelis Kučinskis
11. Inga Nagle
12. Sandis Sīmanis
13. Guntis Princovs
14. Jānis Lazdiņš
15. Dita Grigore
16. Iveta Ilva
17. Arvis Rubenis
18. Jānis Lesiņš
19. Zintis Mezītis

Partija “VIENOTĪBA”
1. Andis Caunītis
2. Ivars Kupčs
3. Intars Liepiņš
4. Ieva Grīnšteine
5. Ilze Mezīte
6. Diāna Šķēla
7. Olita Keibeniece
8. Iveta Adamoviča
9. Līga Vītola
10. Oskars Priedeslaipa
11. Inta Krēsliņa
12. Nauris Ogorodovs
13. Andris Dzērve
14. Inese Laizāne
15. Andris Neilands
16. Raivis Kundrats
17. Jurijs Prokofjevs
18. Amanda Biezā
19. Solvita Skopāne
20. Jānis Sniedzāns

No sirds Latvijai
1. Larisa Cīrule
2. Anatolijs Savickis
3. Sintija Gineviča
4. Mārtiņš Bogdans
5. Indra Caune
6. Raitis Gusārs
7. Jevgenija Kallase
8. Elvis Bisenieks
9. Elīna Bērziņa
10. Sandis Pugačs
11. Laila Ķiploka
12. Jānis Ginevičs
13. Ļiļa Medne
14. Mareks Lācis
15. Rasma Tepere
16. Jana Kalniņa
17. Artūrs Kravalis
18. Inga Kalniņa
19. Marita Luika
20. Sarmīte Krišāne

Iesaisties nūjošanas 
nodarbībās!

Gulbenes novada iedzīvo-
tājiem ir iespēja apmeklēt bez-
maksas nūjošanas nodarbības 
pagastu un Gulbenes pilsētas 
teritorijās. Nodarbībās aicinā-
ti piedalīties visi interesenti bez 
vecuma ierobežojuma.

Nodarbības norisināsies 
projekta “Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses 
pasākumi Gulbenes novadā”  

Nr. 9.2.4.2/16/I/004 ietvaros.
Dalībniekiem ir iespēja gan 

nākt nūjot ar savām nūjām, gan 
izmantot projekta ietvaros iegā-
dātos nūjošanas nūju komplek-
tus. Ja dalībnieks vēlas izmantot 
projekta nūjas, tad vēlams uz 
nodarbībām iepriekš pieteikties, 
zvanot nodarbību vadītājai Ainai 
Rubenei, tel. 26394580, jo nūju 
skaits ir ierobežots.

 Mēnesis  
Vieta maijs jūnijs Pulcēšanās vieta 
Gulbene  3.06. 

plkst. 16.00 
Gulbenes pilsētas stadions 

Beļavas pagasts 20.05 un 28.05. 
plkst.12.00 

 Ozolkalns, pie sporta un 
atpūtas centra “Zīļuks” 

Daukstu pagasts  03.06. 
plkst. 14.00 

Pie Staru sporta zāles 

Druvienas pagasts 14.05. 
plkst. 14.00 

 Pie Druvienas pamatskolas 
sporta zāles 

Galgauskas 
pagasts 

14.05. 
plkst. 17.30 

 Galgauskas pamatskolas 
sporta laukums 

Jaungulbenes 
pagasts 

 03.06. 
plkst. 12.00 

Jaungulbenes stadions 

Lejasciema 
pagasts 

20.05. un  28.05. 
plkst. 10.00 

 Lejasciema vidusskolas 
mazais sporta laukums 

Litenes pagasts 23.05. un 25.05. 
plkst. 18.00 
 

 Litenes stadions 

Lizuma pagasts 14.05. 
plkst. 12.00 

 Lizuma stadions 

Līgo pagasts  03.06. 
plkst. 10.00 

Pie Līgo kultūras nama 

Rankas pagasts 14.05. 
plkst. 10.00 

 Pie Rankas tautas nama 

Stāmerienas 
pagasts 

20.05. un 28.05. 
plkst. 14.00 

 Pie Stāmerienas kultūras nama 

Stradu pagasts  03.06. 
plkst. 18.00 

Stāķu parks - Saimniecības 
iela 

Tirzas pagasts 14.05. 
plkst. 16.00 

 Tirzas pamatskolas sporta 
laukums 

 

Litenes pagastā īstenota bezmaksas  
neformālās izglītības programma  
“Rokasgrāmata mūsdienu cilvēkam”

Litenes pamatskolas mā-
cību telpās no 23.marta līdz 
12.aprīlim tika īstenota bez-
maksas izglītības programma 
“Rokasgrāmata mūsdienu cil-
vēkam”. Nodarbībās  litenieši 
un  viesi no Stāmerienas un Gul-
benes apguva sadzīvē noderīgas 
prasmes. 

“Ikdienas make up meistar-
klase” nodarbībā dalībnieces 
apguva make-up uzklāšanas 
pamatprincipus, mācījās no-
teikt piemērotāko krāsu paleti 
atbilstoši ādas tonim un sejas 
formai. Nodarbībā “Matu sakār-
tojumi jebkuram vecumam un 
gaumei” dalībnieces tika iepa-
zīstinātas ar matu kopšanas un 
veidošanas līdzekļu un aksesuāru 
klāstu. Trešajā nodarbībā “Svēt-
ku galda klāšanas kultūra” tika 
sniegta prezentācija par galda 
klāšanas pamatprinciem ikdie-

nā un svētkos. Pēdējā nodarbībā 
“Komercdarbības uzsākšana” 
tika prezentēti nodokļu režīmu 
veidi un ar tiem saistītie ieguvu-
mi vai zaudējumi. 

Noslēgumā mācību program-
mas dalībnieces saņēma mācību 
centra SIA “BUTS” sertifikātu 
par veiksmīgu kursa apguvi.  Sa-
kām lielu paldies mācību centram 
SIA “BUTS” un tā Gulbenes fi-
liāles vadītājai Sarmītei Deksnei, 

pasniedzējām Ingunai Luikai, 
Vēsmai Upītei, Ilonai Šāvelei un 
Ingai Grigulei, kā arī visām da-
lībniecēm par piedalīšanos.

Pieaugušo neformālās izglītības 
programma “Rokasgrāmata mūsdie-
nu cilvēkam tiek realizēta ar Gulbe-
nes novada domes finansiālu atbal-
stu 500,00 EUR. Līdzfinansējums 
piešķirts Gulbenes novada pieaugu-
šo neformālās izglītības programmu 
konkursā.

Norisinās Rankas pagasta saieta laukuma 
būvniecība
Vita Lāčkāja-Krūmiņa,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Rankas pagasta saieta lau-
kumā līdz šim jau veikta ap-
tuveni puse no visiem plāno-
tajiem būvniecības darbiem. 
Darbu sākumā tika veikta esošās 
grunts kārtas noņemšana un lau-
kuma planēšana. Šobrīd norisinās 
darbs pie lapenes izveides – veik-
ta pamatu betonēšana un grīdas 
pamatnes blietēšana ar šķem-
bām, kā arī sagādāti visi lapenes 
būvniecībai nepieciešamie mate-
riāli. Tuvākajā laikā tiks uzsākta 
arī bruģakmens seguma izbūve. 
Būvdarbus veic SIA “Vidzemes 
Būvnieks”, būvuzraudzību - SIA 
„Sistēmeksperts”, autoruzraudzī-
bu – ar SIA „RCI Gulbene”. 

Projekta „Saieta laukuma iz-
veide Rankas pagastā” mērķis ir 
saieta laukuma izveide Rankas 
pagastā, sakārtojot publiski pie-
ejamu teritoriju ar kultūrvēstu-
risku nozīmi Rankas pagasta kul-

tūrvēsturiskā mantojuma centra 
apkārtnē un izveidojot mūsdienī-
gu pulcēšanās un brīvā laika pa-
vadīšanas vietu, kā arī uzlabojot 
esošo tūrisma piedāvājumu.

Projekta „Saieta laukuma iz-
veide Rankas pagastā” (Nr.16-07-
AL05-A019.2202-000006) attiecinā-
mās izmaksas ir 19512,91 EUR, no 
tām 90% jeb 17561,62 EUR ir Eiro-
pas Lauksaimniecības Fonda lauku 

attīstībai (ELFLA) finansējums un 
10% jeb 1951,29 EUR pašvaldības 
līdzfinansējums.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020.gadam apakš-
pasākuma „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju” ietvaros.



PAGASTOS4 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

STĀMERIENAS PAGASTĀ
Gadiem es pāri skatos

Stradu, Stāmerienas un 
Kalnienas bibliotēku vadītājas

21.aprīļa pēcpusdienā Stā-
merienas pagasta tautas namā 
pulcējās Gulbenes novada divu 
pagastu seniori uz pasākumu 
”Gadiem es pāri skatos”, ko 
šoreiz organizēja Stāmerienas, 
Kalnienas un Stradu pagasta 
bibliotēkas.

Vakara gaitā dzeja mijās ar 
priekšnesumiem. Pasākumā savā 
mīlestībā uz mūziku un dziesmu 
dalījās Stradu pagasta senioru 
vokālais ansamblis “Baltābele” 
un Stāmerienas pagasta senioru 
vokālais ansamblis ”Vakarvējš”, 
iepriecinot klātesošos arī ar vai-
rākām kopīgām dziesmām. At-
mosfēru sasildīja atraktīvās līnij-
deju grupas ”TAGAD” meitenes 
no Kalnienas. Par darbu ar senio-
riem un nākotnes plāniem stāstī-
ja Gulbenes novada pensionāru 
biedrības “Atspulgs 5” priekšsē-
dētāja A.Vīgante.

Klātesošie ar patiesu interesi 
aplūkoja Stradu pagasta interešu 
kluba “Rasa” rokdarbnieču un 
Stāmerienas pagasta “Saulessve-

ce” rokdarbu meistaru veikumu. 
Nedalītu interesi izpelnījās arī iz-
liktā foto izstāde par abu pagastu 
darbību kolhozu laikos.

Pasākuma otrā daļa iesākās ar 
mini viktorīnu ”Kas tas ir?’’, kur 
vajadzēja palauzīt mazliet prātus 
un atsvaidzināt atmiņu par vienu 
vai otru fotogrāfiju - kur tas ir, 
kas tas ir, kad tas ir. Atmiņu ka-
molu ritinot, vārds tika dots arī 
pēdējam kolhoza “Kalniena” un 

SIA ”Kalniena” priekšsēdētājam 
R. Apalupam.

Mūsu paldies visiem, kas 
atnāca. Paldies visiem dalīb-
niekiem, kas mūs atbalstīja, lai 
šis pasākums varētu notikt. Pal-
dies mūsu viesim - mūziķim  
Kasparam Krastiņam, kas tik ļoti 
sasildīja visu sirdis ar savu mūzi-
ku, dziesmām, balsi, un vienkārši 
sirsnīgumu.

LITENES PAGASTĀ
Litenes pirmsskolas 

izglītības iestādei – 50

Ginta Ozoliņa,  
Litenes pirmsskolas izglītības 
iestādes skolotāja 

Reizē ar atmodu dabā ir 
pienācis mūsu bērnudārza 50. 
pavasaris. Pa šo laiku izaugušas 
trīs liteniešu paaudzes. 

Strādāt bērnudārzā ir īpašs 
darbs, jo mums uzticēts pats dār-
gākais – bērns, kuru ievirzām zi-
nāšanu pasaulē, ieliekam pama-
tus turpmākajai  dzīvei.

Ejot līdzi laikam, arī darbi-
nieki izglītojas, pilnveido prak-
tiskās iemaņas un apgūst jaunas 
tehnoloģijas, kas noder  un palīdz 
darboties un saprast mūsdienu 
bērnus.

Drošus pamatus nodroši-
na iestādes vadītājs, pa šiem 
50 darba gadiem ir strādājušas 
trīs vadītājas: Valentīna Poiša,  
Daina Kļaviņa un Elita Trupav-
niece, kuras kā paraugs un au-
toritāte ir bijušas neskaitāmiem 
darbiniekiem, lai viņi būtu sa-
prasti, atbalstīti un novērtēti.

Kā čaklas skudriņas, visi 
darbinieki gatavojās svētkiem, 
tūkstošiem ziediņu tika izgriez-
tas krāšņajām ziedu bumbām, 
simtiem fotogrāfiju pārskatīts, 
pušķots un kārtots. Arī bērni un 
vecāki svētku nedēļas ietvaros 
tika iesaistīti kopīgās darboša-
nās un svinēšanas drudzī. Tēti ar 
bērniem gatavoja un iestādes lau-
kumā izvietoja jaunas mājvietas 

putniem – būrīšus, bet mammas 
ar saviem mazuļiem meistaroja 
cepumu tortes. Emocionāli un 
turpmākajam darbam uzmundri-
noši bija svētku noslēguma pasā-
kumi ar vecākiem un bijušajiem 
darbiniekiem, ar atmiņu brīžiem, 
priekšnesumiem un dziesmām.

“Lai veidotu nākotni, nekas 
nav tik nepieciešams kā sapnis 
par to” – tā teicis Viktors Igo. 
Bērnudārza 50. gadu jubilejas 
priekšvakarā gribas sapņot un 
cerēt, ka mēs, tāpat kā Rīga, vēl 
joprojām neesam pabeigti, un ik-
vienam ir, un būs iespēja pieda-
līties pilnveidošanas procesā, lai 
tur, tālajā nākotnē, atskatoties at-
pakaļ, redzētu katra ieguldījumu 
lielā turpinājumā. Gribas novēlēt, 
lai pietiek spēka pamazām vien, 
no maziem mērķīšiem un lielā-
kiem plāniem soli pa solītim vir-
zīties tuvāk nodomu izpildei. Lai 
ar katru nākamo aizvadītā darba 
gadu jubilejas sveci pilnveidotos 
mūsu pieredze un zināšanas. Lai 
tās labās īpašības un tradīcijas, 
kas gadu gaitā iemantotas, rastu 
idejas arvien jaunām! Lai mums 
veicas! Lai mūsu bērnu smiekli 
saldinātu ģimeņu ikdienas rūpes! 
Lai mūsu kolektīva iekšējais sta-
rojums ik gadus kļūtu dzidrāks 
un spilgtāks, un lai dzīvē allaž 
būtu vairāk prieka! Jo īstenībā 
taču pasaulē tik ļoti daudz visa 
kā, kas var darīt mūs laimīgus. 
Tad kāpēc lai mēs tādi nebūtu? 

RANKAS PAGASTĀ
Atklāj jubilejas izstādi ““Ceļā II…” 

kopā ar draugiem un domu  
biedriem””

“Laiks ir tik dinamisks, ka 
sajūta, ka esmu ceļā, mani ne-
pamet nekad. Sigulda – Rīga, 
Sigulda – Ranka – Jaunpiebalga, 
no viena mana dzīves notikuma 
uz nākošo,” tā raksta lietišķās 
mākslas meistare Irita Luško, ku-
ras jubilejas izstāde tika atklāta 
5.maijā Rankas kultūras namā.  

Izvēle atvest izstādi uz Ran-
ku nav nejauša, jo tieši Ranka 
ir mākslinieces vecvecāku Na-

tālijas un Ernesta Viņķu dzim-
tā puse, kā arī mammas Rūtas 
Leimanes dzimtā puse, par kuru 
viņiem nav mīļākas un labākas 
vietas pasaulē.  

Izstāde būs apskatāma līdz 
27.maijam darba dienās no 
plkst.10.00 līdz 16.00, sestdienās 
un svētdienās no plkst.12.00 līdz 
16.00. Ja vēlaties izstādi aplūkot 
citā laikā, lūdzu, zvanīt Laurai (t. 
28 616 258). 

TIRZAS PAGASTĀ
Tirzas pamatskolā sākušās angļu valodas 

mācības pieaugušajiem
Iveta Ziepniece, 
programmas vadītāja

Tirzas pamatskola piedāvā 
neformālo pieaugušo mācību 
programmu “Angļu valoda 
– jauniem izaicinājumiem”. 
Programmas ietvaros paredzēts 
iemācīties pastāstīt par sevi, 
savu pagastu, pilsētu un valsti, 
gūt nepieciešamo prasmju mini-
mumu komunikācijai transporta 
līdzekļos un ceļojot, kā arī citās 
sadzīves situācijās. Piedāvājums 
izrādījās aktuāls, jo mācības pul-
cē kopā 18 dalībniekus no Tirzas, 
Druvienas, Lizuma un Galgaus-
kas pagastiem. Jau notikušas 
divas nodarbības, kuras pasnie-
dzējas Lāsmas Dzenes vadībā 

noritējušas atraktīvā un pozitīvā 
gaisotnē, apgūts angļu alfabēts 
un gūtas  pirmās sevis prezentē-
šanas prasmes. Pavisam paredzē-
tas septiņas nodarbības, kopā 22 
stundas.

Pieaugušo neformālās izglītī-

bas programma, licences Nr GND 
2.19/17/7, tiek realizēta ar Gulbenes 
novada domes finansiālu atbalstu 
500,00 EUR. Līdzfinansējums pie-
šķirts Gulbenes novada pieaugušo 
neformālās izglītības programmu 
konkursā.

Tēma Datums 
Ikdienas Make up meistarklase 23.03.2017. 
Matu sakārtojumi jebkuram vecumam un gaumei 30.03.2017. 
Svētku galda klāšanas kultūra 06.04.2017. 
Komercdarbības uzsākšana 12.04.2017. 

 
 
                                              

 

DRUVIENAS PAGASTĀ
Aicina uz grandiozu līgošanu Druvienā - izrādi 

“Skroderdienas Silmačos”
23. jūnijā ikviens tiek ai-

cināts uz Druvienas pagasta 
Silmačiem, kur notiks  Jāņu 
svinības ar latviešu visu laiku 
visvairāk skatīto izrādi - Rū-
dolfa Blaumaņa “Skroderdie-
nas Silmačos”. Šajā gadā izrādei 
aprit 115 gadi kopš tās pirmizrā-
des. Svinību sākums plkst.17.00, 
kur viesus sagaidīs gadatirgus. 

Mīlestības līkločus, palaidnī-
bas un amizantus brīžus no Sil-
maču sētas dzīves izrādē „Skro-
derdienas Silmačos” izspēlēs 
izcilu aktieru ansamblis no teju 
visiem profesionālajiem Latvi-

jas teātriem: aktieri Elīna Vāne, 
Edgars Pujāts, Ģirts Ķesteris, 
Ieva Puķe, Regīna Devīte, Gints 
Grāvelis, Imants Strads, Dārta 
Daneviča, Inese Ramute, Inta Ti-
role, Kārlis Neimanis un Zigurds 
Neimanis, kurš ir arī jubilejas iz-
rādes režisors. 

Lomās iejutīsies arī dziedā-
tāji Ieva Sutugova un Nikolajs 
Puzikovs. Katru iestudējumu ku-
plinās arī vietējie tautas deju un 
koru kolektīvi, kas ne tikai uzstā-
sies, bet iesaistīs visus skatītājus 
kopīgā svētku ielīgošanā. 

Biļetes uz “Skroderdienas 

Silmačos” Druvienas izrādi ie-
spējams iegādāties “Biļešu Para-
dīzes” kasēs un internetā, kā arī 
izrāžu norises vietās uz vietas. 
Senioriem biļetes ar 10 % atlaidi. 
Biļešu cena sākot no 10 EUR. 

Grandiozo līgošanu Druvienā 
organizē komunikācijas aģentūra 
„Volume” sadarbībā ar Gulbenes 
novada domi.  



IZGLĪTĪBA/PROJEKTI Ziņas, maijs 5

www.gulbene.lv

Rīgas kolēģi ciemojas Gulbenes novadā
Lāsma Lapkaša,  
Gulbenes 1. PII mūzikas 
skolotāja

21.aprīlī Rīgas pirmsskolas 
izglītības iestāžu  pedagogi  at-
bildes vizītē ciemojās mūsu no-
vadā, lai satiktu kolēģus, kopā 
mācītos un diskutētu par novi-
tātēm mācību procesos pirms-
skolā un sākumskolā. Skolotāji, 
kuru vidū bija gan mūzikas, gan 
skolu un pirmsskolu pedagogi, 
vēroja integrētu mūzikas nodar-
bību Gulbenes 1. bērnudārzā, 
kurā muzicēja un savas prasmes 
rādīja nākamie pirmklasnieki. 
Bērniem bija iespēja dziedāt ar 
pašas dziesmas autores Lolitas 
Saulietes izpildītu pavadījumu, 
kura arī ciemojās pie mums. 
Viņas dziesmu repertuārs ir ie-
cienīts  mūsu novada pedagogu 
vidū. Aplūkojot Gulbenes 1. PII, 
ciemiņi augstu novērtēja ieguldī-
jumu telpu labiekārtošanā, kā arī 
plašo teritoriju ar iespēju īstenot 

brīvdabas pedagoģiju.
Publikācijas pilns teksts 

www.gulbene.lv Izglītības ziņu 
sadaļā.  

Vēlos piebilst, ka atzinīgus 
vārdus saņēmām no pedagoģe 
Lolitas Saulietes: “Jūs Gulbenē 
strādājat vienā kopīgā koman-
dā, jums ir jūtams atbalsts, un 

izglītības iestāžu dalība dažādos 
projektos ir apbrīnojama! Ir tik 
daudz cilvēku, kam gribas teikt 
paldies par silto uzņemšanu, dau-
dzajām dāvanām un sirds siltu-
mu, kas valda pie Jums.  Šīs sa-
jūtas Rīgā vēl ilgi paliks atmiņā! 
Lai gulbeniešiem skanīgs pava-
saris un jauka atpūta vasarā. 

4. klašu skolēni tiekas Stāķu pamatskolā
Rēzija Ziediņa, Laura Vaņicka, 
Stāķu pamatskolas 6. klases 
skolnieces 

Šogad Gulbenes novada 
izglītības iestāžu 4. klašu sko-
lēnu pasākuma plānošana un 
vadīšana tika uzticēta Stāķu 
pamatskolas kolektīvam (sko-
lēniem un skolotājiem). Pa-
sākuma mērķis - padarīt šo 25. 
aprīli par interesantu un atmiņā 
paliekošu dienu, kurā mēs ne ti-
kai jautri pavadām laiku, bet kaut 
ko arī gūstam – pieredzi, zināša-
nas, draugus.

 Ar pasākuma dalībniekiem 
tikāmies skolas zālē, lai sniegtu 
viesiem melodisku dāvanu – 1.- 
5. klašu skolēnu sagatavotu kon-
certu. Tad, kā Stāķu pamatskolas 

direktore minēja, “vienā kabatā 
ielikuši sportisko garu, otrā - 
darbošanās sparu”, devāmies uz 
sporta halli,  lai “pavasara puteni 
pārvērst priekā.” 

Darbošanās notika dažādās 
stacijās, kurās skolēni sportiski 
intelektuālajās aktivitātēs aplie-

cināja savu asprātību, gudrību, 
veiklību un izdomu.

Paldies Stāķu pamatskolas 6. 
un 7. klases skolēniem par aktīvu 
līdzdalību pasākuma organizēša-
nā un vadīšanā. Paldies Gulbenes 
novada domei par finansiālo at-
balstu.

Koncertē Latvijas  
nacionālajā teātrī

Līga Lāce, 
Gulbenes vidusskolas vācu valo-
das skolotāja 

Lai veicinātu interesi par 
vācu valodu un popularizētu 
to, Gētes institūts rīkoja pro-
jektu “Lautstark”. Interesen-
tiem bija jāiestudē dziesma vācu 
valodā. Dalību pieteicām arī mēs 
– Gulbenes vidusskolas desmit 
sesto klašu skolēni. Iestudējām 
Tima Bendzko dziesmu” Nur 
noch kurz die Welt retten”. 

Ar minēto dziesmu 11.aprīlī 
devāmies uz projekta “Lautstark” 
atlases konkursu Rīgā. Dalībnie-
ku sniegumu vērtēja žūrijas ko-
misija četru cilvēku sastāvā, tai 
skaitā arī Lauris Reiniks.

Pēc dažām dienām uzzinā-
jām, ka esam iekļuvuši to astoņu 
grupu skaitā, kuras tika uzaici-
nātas piedalīties noslēguma kon-
certā 22.aprīlī Latvijas Nacionā-

lajā teātrī Baltajā zālē.
Sirsnība, jautrība un krāsai-

nība – tā varētu raksturot atmos-
fēru noslēguma koncertā. Pēc 
koncerta sekoja pieņemšana, uz 
kuru tika aicināti gan bērni, gan 
skolotāji.

Konkursā piedalījās Anna 
Elksnīte, Linda Boša, Keita Kei-
sija Gāršniece, Valdis Golubevs, 
Daniela Kostigova, Amanda Mi-
čule, Evelīna Vikija Priedīte, Elī-
na Pušķe, Dārta Putne un  Baiba 
Saveļjeva. Bērnus konkursam sa-
gatavoja mūzikas skolotāja Dace 
Kļava. 

Vēl tikai jāpiebilst, ka ne visi 
dziesmas izpildītāji skolā kā otro 
svešvalodu mācās vācu valodu, 
tā pierādot, ka dziesma vieno un 
to apgūt var arī svešā valodā, ja 
vien ir motivācija, neatlaidība un 
gatavība strādāt papildus savā 
brīvajā laikā.

Rosība invalīdu biedrībā
Pēteris Kozlovskis, 
Gulbenes novada invalīdu 
biedrības  

Jau pagājis  gandrīz mē-
nesis, kopš Gulbenes novada 
invalīdu biedrība atrodas ve-
cajās telpās Brīvības ielā 22, 
un aktivitātes turpinās, lai gan 
tās nebija apsīkušas, atrodoties 
Vidus ielā. Šobrīd reizi nedēļā 
darbojamies radošajās darbnīcās, 
katru trešdienu aktīvi spēlējam 
galda spēles. Tāpat dodamies 
pie kolēģiem uz zolītes un uno 
turnīriem. Arī pie mums notika 
uno un zoles turnīrs, kur pārlieci-
nošu uzvaru guvām zoles turnīrā, 
toties uno spēlē mūsu komandai 
nepaveicās.

Šobrīd notiek divu projektu 
realizācija. Nodarbības polimēr-
plastikā vada skolotāja Ruta Oša. 
No polimērplastikas ir iespēja 
izveidot daudz interesantas ro-
taslietas. Tā kā mums skolotāja 
brauc no Rīgas, tad pašreiz dar-
bojamies paši un izgatavojam 
to, ko esam iemācījušies, bet jau 
jūnijā būs skolotāja un mācīsi-
mies kaut ko jaunu. Realizējam  
projektu “Mācies darot” ,kuru 
atbalsta Gulbenes novada dome 
un VKKF. Šīs nodarbības notiek 
divas reizes mēnesī un ir ļoti in-

teresantas. Pieaugušo neformālās 
izglītības programma „Mācies 
darot” Gulbenes novada invalīdu 
biedrībā tiek realizēta ar Gulbe-
nes novada domes finansiālu at-
balstu - 480 EUR. Līdzfinansē-
jums piešķirts Gulbenes novada 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu konkursā. Projekta 
„Mācies darot” nodarbības vada 
profesionāla režisore no Rīgas 
Aija Treimane. Projekts noslēg-
sies jūnijā. Ja vēl kādam ir inte-
rese, var paspēt apmeklēt.

Maijā dosimies pie Alūksnes 
kolēģiem uz prāta spēlēm. Pie 
mums Gulbenē 24.maijā notiks 
netradicionālās sporta spēles 
ar mērķi iesaistīt šajās spēlēs 
arī gados vecākus cilvēkus. Uz 
šīm spēlēm esam uzaicinājuši 

kolēģus no Alūksnes, Balviem, 
Madonas, Lubānas, Medņevas, 
neredzīgo biedrības un Litenes. 
Spēles būs interesantas, un ir ko-
mandas, kuras jau ir pieteikušās. 
Notiek datorapmācības, kuras 
vada Māris Blūms. Jūlijā plāno-
jam doties ekskursijā uz Liepājas 
pusi. Dosimies pieredzes apmai-
ņā uz Mērsragu un Talsiem.Vasa-
ra solās būt interesanta. Sekojiet 
līdzi visām aktivitātēm mūsu 
mājas lapā www.gnib.ucoz.lv 
un zvaniet pa tālruni uz invalīdu 
biedrību 644722220, lai saņemtu 
sīkāku informāciju. Neaizmir-
sīsim, ka katram no mums ir arī 
savs pienākums apmeklēt inva-
līdu biedrību, painteresēties, kas 
pie mums notiek un rast sev no-
darbi atbilstoši savām interesēm.

Ko var mācīties no  
gulbeniešiem?

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada pašval-
dība starp citām Latvijas paš-
valdībām ir zināma kā vērā 
ņemams piemērs darbā ar jau-
natni, brīvprātīgā darba orga-
nizēšanas sistēmu un jauniešu 
līdzdalības metožu praktizēša-
nu. Šobrīd šī pieredzes bagāža 
ir sakrājusies tik liela, ka varam 
ar to dalīties arī starptautiskā lī-
menī. Tieši tāpēc pēdējā aprīļa 
nedēļā Gulbenes novadā viesojās 
starptautiskā projekta „Be:In” 
partneri no piecām dažādām val-
stīm – Itālijas, Grieķijas, Franci-
jas, Rumānijas un Polijas.

Šo dienu laikā viņiem bija 
iespēja iepazīties ar Gulbenes 
novada pašvaldības darbu, īpaši 
par tēmu „Jauniešu līdzdalība”. 
Diskusiju gaitā atklājās, ka arī šo 
valstu pārstāvētajās pašvaldībās 
problēmas ir līdzīgas. Piemē-
ram, iedzīvotāju, tostarp jaunie-
šu, skaits samazinās, viņi labprāt 
pārvācas uz dzīvi lielākās pilsē-
tās. Savukārt teorētiskajās mācī-
bās tika sniegta informācija par 
divām jauniešu līdzdalības me-
todēm, kas tiek izmantotas mūsu 
novadā – „Saldējums ar liela-
jiem” un „Kafija ar politiķiem”. 
Un kas ir teorija bez prakses? 
Kopā ar pašvaldības deputātiem, 

vietējiem jauniešiem, jaunatnes 
darbiniekiem un ārvalstu vie-
siem „Kafija ar politiķiem” tika 
izmēģināta arī realitātē. Viens 
no galvenajiem secinājumiem 
– pašvaldībai ir jāmeklē jaunas, 
mūsdienīgas un mērķauditorijai 
piemērotas formas, kā uzrunāt 
un informēt jauniešus par līdzda-
lības iespējām.

Kā zināms, labāk ir vienu 
reizi redzēt, nekā simts reizes 
dzirdēt, tāpēc projekta partne-
riem tika noorganizēts Rankas 
pagasta jauniešu iniciatīvu cen-
tra „B.u.M.s”, mācīšanās izlau-
šanās istabas biedrības „Sateka”, 
kas organizēja pirmo Gulbenes 
novada iedzīvotāju forumu un 
apkaimes darbnīcas pagastos un 
pilsētā, apmeklējums.

Gulbenes novada pašvaldība 
ir iesaistījusies Billere pašvaldī-
bas (Francija) iniciētajā projektā, 
kura mērķis ir pieredzes un labās 
prakses apmaiņa starp pašval-
dībām un nevalstiskajām orga-
nizācijām dažādu sabiedrības 
līdzdalības veicināšanas metožu 
apgūšanai.

Šis projekts (Nr. 2016-1-FR01-
KA204-024219) tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



BEĻAVAS PAGASTĀ

DAŽĀDI6 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS SPORTA ZIŅAS
Dace AnčaZaļais tir-

dziņš – 20.mai-
jā. 20.maijā no 

pulksten 9.00 līdz 13.00 aicinām 
ikvienu apmeklēt ikmēneša Zaļo 
tirdziņu, kas notiks centrālajā 
skvērā. Tirdziņā būs iespējams 
iegādāties mājražotāju gatavotos 
gardumus – gaļu, sieru, maizi, 
zivis, mājas alu, vīnu, konditore-
jas izstrādājumus, medu un citu 
produkciju, kā arī amatnieku un 
rokdarbnieku darinātās skais-
tumlietas, dizaina priekšmetus 
un citas noderīgas. Plašā klāstā 
būs nopērkami dažādi stādi, aug-
ļu kociņi un košumkrūmi. Sīkā-
ka informācija, zvanot pa tālruni 
20277265 vai rakstot uz e-pastu: 
“turists@gulbene.lv”. 

Tūrisma rallijā iepazīsim 
Gulbenes un Balvu novadu! 
2017.gada aktīvo tūrisma sezonu 
aizsāksim ar aizraujošu un pie-
dzīvojumiem bagātu pasākumu 
– tūrisma ralliju “Gulbja ligzdu 
meklējot 3”, kas notiks 20.maijā. 
Rallijā aicinām piedalīties ģime-
nes, draugus, kolēģus un ikvienu, 
kam patīk ceļot un iepazīt arvien 
jaunas un interesantas vietas. 

Šogad tūrisma rallija dalīb-
niekiem būs iespēja atklāt un 
iepazīt gan Gulbenes, gan arī 
Balvu novada tūrisma objektus. 
Katrā apmeklētajā vietā ikvienu 
sagaidīs viesmīlīgi saimnieki, 
jauka atmosfēra un arī atraktīvs 
uzdevums. 

Tūrisma rallija starts būs 
pie Gulbenes kultūras centra no 
pulksten 8.00 līdz 10.00, bet fi-
nišs un apbalvošanas pasākums 
dienas beigās plānots Litenē, kur 
šajā dienā norisināsies arī lielais 
vasaras sezonas atklāšanas fes-
tivāls “Vasara sākas Litenē!”. 
Tūrisma rallija dalībnieki šīs die-
nas laikā varēs ne tikai izmantot 
tūrisma uzņēmēju piedāvātās ak-
tīvās atpūtas iespējas un uzkrāt 
sevī pozitīvas emocijas, bet arī 
iegūt vērtīgas balvas. Aicinām 
visus interesentus piedalīties tū-
risma rallijā, reģistrējot savas ko-
mandas dalību līdz 16.maijam! 
Reģistrācija un sīkāka informā-
cija par tūrisma ralliju pieejama 
mājaslapā www.visitgulbene.lv.

Pārdošanā – jauni suvenī-
ri. Gatavojoties jaunajai tūrisma 
sezonai, Gulbenes novada PA 
“Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” ir 
papildinājis suvenīru klāstu ar 
īpašiem Gulbenes novadam rak-
sturīgiem suvenīriem. Suvenīru 
izstrādē izmantota gan novada 
simbolika, gan arī pilsētas un 
pagastu tūrisma objektu skati. 
Kā jaunums pirmo reizi tiks pie-
dāvāti keramikas šķīvīši, zvaniņi 
un uzpirksteņi, kā arī suvenīrs - 
fotoziepes skaistā iepakojumā. 
Aicinām iegādāties arī dažādus 
magnētus, krūzes, pildspalvas, 
pastkartes, blociņus, lietusmē-
teļus, kas iepakoti dažādu krāsu 

bumbiņās, Laimdotas Kliesmetes 
un Ingrīdas Magones keramikas 
izstrādājumus. Oriģinālie suvenī-
ri pilsētas viesiem būs kā jauka 
atmiņa par viesošanos Gulbenes 
novadā, savukārt gulbeniešiem 
noderēs, dodoties ciemos un lī-
dzi ņemot mazu dāvanu no mūsu 
novada. 

Aicinām apceļot pilis un 
muižas. Latvijas Piļu un muižu 
asociācija no 1.maija līdz 28.ok-
tobrim aicina ikvienu piedalīties 
akcijā “Apceļosim Latvijas pilis 
un muižas”, viesojoties 69 objek-
tos – Latvijas pilīs un muižās, lai 
iepazītu to saimnieciskās un ra-
došās dzīves lomu, kā arī nozīmi 
valstiskuma veidošanā. Piedalo-
ties akcijā, aicinām apmeklēt arī 
piecas Gulbenes novada muižas/ 
pilis - Litenes, Beļavas, Lizuma, 
Rankas muižu un Stāmerienas 
pili. Sīkāka informācija par apce-
ļošanas akciju - www.pilis.lv.

Elektrovilcieniņš atkal do-
sies ceļā. Gulbenes elektrovilcie-
niņš aktīvo tūrisma sezonu atklās 
20.maijā. Visi, kuri vēlas apceļot 
Gulbenes pilsētu, aicināti doties 
apmēram stundu ilgā izzinošā 
ekskursijā “Atklāj un iepazīsti 
Gulbeni!” ar mazo tūristu vilcie-
niņu.

Pirmdienas vilcieniņam 
būs brīvdienas. No otrdienas 
līdz sestdienai tas kursēs ik pēc 
stundas – pulksten 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, kā arī pēc pār-
traukuma pulksten 17.00, 18.00 
un 19.00, svētdienās - pulksten 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00. Gru-
pu ekskursijas lūgums pieteikt 
vismaz trīs dienas iepriekš pa 
tālruņiem 26557582; 64497729.

Dodies izbraucienā ar eks-
kursiju kuģīti pa Stāmerienas 
ezeru!

Aicinām doties apmēram 
stundu ilgā izbraucienā ar eks-
kursiju kuģīti pa Stāmerienas 
ezeru, baudot skaistas ainavas 
un uzzinot interesantus faktus 
par Stāmerienas pagastu! Kuģī-
ti tiek piedāvāts nomāt arī kāzu, 
jubileju, bērnu ballīšu un citu 
pasākumu svinībām. Pirmdienas 
kuģītim būs brīvdienas. No otr-
dienas līdz piektdienai kuģītis 
braucienos dosies ik stundu no 
pulksten 14.00 līdz 20.00, sest-
dienās – no pulksten 12.00 līdz 
20.00 un svētdienās – no pulk-
sten 12.00 līdz 16.00. Lūgums 
grupu ekskursijas, svinību un 
izklaides braucienus pieteikt vis-
maz 3 dienas iepriekš. Tālrunis 
pieteikumiem: 25673334.

Uzmanību! Piedāvājums 
novada mājražotājiem, amat-
niekiem! Aicinām atsaukties 
novada amatniekus un mājražo-
tājus tirdzniecībai sestdienās un 
svētdienās no pulksten 12.00 līdz 
15.00 Stāmerienā pie kuģīša pie-
stātnes. Tirdzniecības galdi tiks 
nodrošināti. Interesenti aicināti 
zvanīt pa tālruni 29131404. 

*22. aprīlī „Viļņa Reinsona 
piemiņas kausā un Litenes kau-
sā” volejbolā spēkiem mērojās 
32 komandas no dažādiem Lat-
vijas novadiem un pilsētām, kā 
arī no Krievijas  (Viborgas un 
Pleskavas) un Lietuvas (Rieta-
vām). 

Dāmām S 35+ grupā uz turnī-
ru bija ieradušās deviņas koman-
das. Gulbenietēm šogad dalīta 
5.-8.vieta. V.Reinsona kauss šo-
gad ceļoja uz Daugavpils novadu 
- komanda “Lokomotīve”. Otro 
vietu izcīnīja Talsi, bet godalgo-
to trešo vietu izcīnīja Valmieras 
volejbolistes.

 Sievietēm sacentās septiņas 
komandas: “LDZ Lokomotīve” 
(Daugavpils nov.), Litene, Li-
zums, Gulbenes sporta centrs, 
Malta, BJSS A un BJSS 2000. 
Pēc “krustu” spēlēm mačā par 
trešo vietu Gulbenes sporta cen-
tra volejbolistes ar 2:0 pārspēja 
“Lokomotīvi” un izcīnīja III vie-
tu. Finālā par 1.-2.vietu cīnījās 
pašmāju divas komandas Litene 
un Lizums. Piekto gadu pēc kār-
tas Viļņa Reinsona kausu izcīnī-
ja Litenes spēlētājas. Komandā 
spēlēja: Sanda Ragozina, Simona 
Rozīte, Ilze Liepiņlauska, Ma-
dara Nemme, Anna Lejiņa, Līva 

Misiņa un Pols Samanta Sarmule 
(pārstāvis Vitālijs Platais). 

V40+ grupā cīnījās desmit 
komandas. Jau otro gadu pēc 
kārtas Litene izcīnīja trešo vietu. 
Finālspēlē par pirmo vietu divu 
setu cīņā par uzvarētājiem kļuva 
Daugavpils, otrajā vietā atstājot 
Pleskavas vienību. 

Vīriešu konkurencē pieda-
lījās sešas komandas. Ceturto 
gadu pēc kārtas „Litenes kau-
su” izcīnīja mājinieki- Gulbenes 
komanda, kas izcīnīja uzvaras 
visās piecās spēlēs. Sastāvā spē-
lēja Dzintars Vasiļjevs, Mārcis 
Rudzītis, Normunds Muižnieks, 
Nauris Pulkstenis, Matīss Gab-
dulļins, Rolands Aģis, Mārtiņš 
Valainis. Otro vietu izcīnīja jē-
kabpilieši, bet godalgoto trešo 
vietu – Lizums. 

*29.un 30. aprīlī Gulbe-
nes dāmu volejbola komanda 
Latvijas Nacionālās dāmu vo-
lejbola līgas čempionāta ietva-
ros cīņā par 3.-4.vietu tikās ar 
Murjāņu sporta ģimnāzijas 
komandu. Pirmajā spēlē Gul-
benē veiksmīgs izrādījās pirmais 
sets, ko mūsu meitenes uzvarēja. 
Diemžēl atlikušajā mačā tika pie-
dzīvots zaudējums ar rezultātu 
1-3 (25:22, 21:25, 24:26, 22:25). 
Dienu vēlāk gulbenietes tikās at-

bildes spēlē Murjāņos. Mača sā-
kums izvērtās īpaši neveiksmīgs, 
tikai trešajā setā Gulbenes dāmas 
izrādīja nopietnu pretestību, kas 
diemžēl nevainagojās ar pozitī-
vu iznākumu - 0:3 (8:25; 8:25; 
25:27). Tādejādi VK Gulbene 
savā debijas sezonā ierindojās 
augstajā ceturtajā vietā divpad-
smit komandu konkurencē.

*Gulbenes novada atklātā 
basketbola čempionāta ietva-
ros noskaidrots labākais četri-
nieks, kas medaļu komplektus 
sadalīs 20.maijā. Tā septiņas 
uzvaras izcīnījuši “Alsviķi/Steel-
constructor”, tādējādi viņi pusfi-
nālam kvalificējās kā pirmie. Ar 
sešām uzvarām otrajā pozīcijā 
Nareka. Komanda “Brālis” iz-
cīnījuši piecas uzvaras un divos 
mačos piedzīvojuši zaudējumu. 
Kā ceturtie par medaļām cīnīsies 
komanda Standarts. 

Sacensību kalendārs
20.05. Gulbenes novada at-

klātais čempionāts basketbolā – 
pusfināli-fināli

21.05. “Pavasara skrējiens” – 
starts Gulbenes stadionā

27.05.pl.17.00 Egila Čakara 
piemiņas spēle. BUKIEM 20!

04.06. Gulbenes novada čem-
pionāts vieglatlētikā un svara 
stieņa spiešanā guļus

Latviešu Mikelandželo
Raitis Apalups

Asais, nežēlīgais nāves cir-
tiens neilgā laikā pārtraucis 
divu izcilu mūsu novadnieku 
mūžus. Martā stāja pukstēt kor-
diriģenta Gido Kokara sirds, 
13.aprīlī tā apstājās tēlniekam 
jaungulbenietim Indulim Ran-
kam. Viņa mūžs iesākās 1934.
gada 15.aprīlī Jaungulbenes pa-
gasta “Sala-Sakās” drēbnieka 
un sīkzemnieka ģimenē, kurā 
šūpulis kārts diviem dēliem un 
trīs meitām. Trīs gadus pēc kara, 
pabeidzis Gulbīšu septiņgadī-
go skolu, zīmēšanā talantīgais 
zēns uzsāk mācības J.Rozentāla 
mākslas vidusskolā; pēc tās tur-
pina izglītoties Valsts Mākslas 
akadēmijas glezniecības nodaļā, 
kuru pabeidz 1959.gadā un sāk 
strādāt kombinātā “Māksla”. Jau 
studiju gados piedalās izstādēs 
ar savām gleznām un grafikām, 
no kurām daudzas aizceļojušas 
ārpus Latvijas. Strādājot kombi-
nātā, rodas interese par tēlniecī-
bu, kurai ar savu sirdi un talantu 
mūsu novadnieks nododas no 
1966.gada visu turpmāko mūžu, 
galvenokārt darbus veidojot gra-
nītā. Neatkārtojams un nepārspē-
jams ir Induļa Rankas veidotais 
skulptūru dārzs Turaidas Dainu 
kalnā, kaut kas līdzīgs Rīgā pie 
Mārupītes – “Ulamula”. Viena 
tēlnieka rokrakstu un talanta lie-
lumu var nekļūdīgi atpazīt vei-
dotajos pieminekļos II pasaules 
karā kritušajiem Siguldā, komu-
nistiskā terora upuru piemiņai 
Smiltenē, politiski represētajiem 
mūsu pašu Gulbenē pie stacijas. 
Veidoti arī pieminekļi leģendāra-
jam aktierim Harijam Liepiņam, 
skolotājam Alfrēdam Vārdau-
nim, rakstniekam Jānim Jaun-
sudrabiņam, literatūrzinātniekam 
druvēnietim Kārlim Eglem, dzej-
niekam Andrejam Eglītim – “Va-
roņjauneklis”. Simpātiska Meis-
tara veidotā skulptūra “Rotaļa” 

priecē Gulbenes novada biblio-
tēkas apmeklētājus un ikvienu 
garāmgājēju. Gulbenes luterāņu 
baznīcā tās apmeklētāju uzma-
nību piesaista altārglezna, kuras 
autors arī ir mūsu cienījamais 
novadnieks, kurš šo dvēseliska 
mīļuma pilno darbu radījis vēl 
būdams students. Induļa Rankas 
skulptūras ir atrodamas un skatā-
mas ne tikai Latvijā. 25 no tām 
novietotas Norvēģijā, vairākas 
Japānas pilsētā Kobē. Mākslas 
darbu izstādēs darbīgā māksli-
nieka darbi bijuši skatāmi Polijā, 
Slovākijā, Čehijā, Krievijā, Lie-
tuvā, Igaunijā, Zviedrijā, Somi-
jā, pat Kanādā, kā arī Amerikā. 
Novadnieka devums mākslā ir 
augstu novērtēts. Viņam piešķirts 
Nopelniem bagātā mākslas dar-
binieka nosaukums tālajā 1989.
gadā, Trīszvaigžņu ordeņa IV 
šķira, 1994.g. Norvēģijas Svētā 
Olafa ordeņa IV šķira 1998.g. 
Viņš ir pirmais LZA Raiņa bal-
vas laureāts (1998.g.) un LZA 
Goda loceklis (1992.g.)

Pats dižais mākslinieks par 
sevi un savu darbu ir teicis: “Viss 
mans mūžs aiziet akmeņos. Nav 
vienādu akmeņu, katram vajadzī-
ga sava pieeja, lai tiktu tam klāt, 
vajadzīga milzu pacietība un gri-
basspēks. Akmenī visskaidrāk at-
balsojas mans dzīves skatījums. 
Uz vecumu ejot, arvien vairāk 

atgriežos tajās izjūtās, kā smaržo 
tāles un lauki”. Mūsu novadnie-
ku japāņi nosaukuši par latviešu 
Mikalandželo. Tas nav pārspīlē-
jums, jo mākslinieks ar savu ra-
došo spēku un iedvesmu, fizisko 
izturību ir paveicis milzīgu titā-
nisku darbu, kurā ir cieņas, mī-
lestības un ticības apliecinājums 
savai tautai, tautas likteņgaitu at-
spoguļojums mūžīgi paliekošos 
akmeņos. 

Rīgā, Torņkalna baznīcā 
5.maijā notika Indulim Rankam 
veltīts Dievkalpojums un atva-
dīšanās no viņa. Pie novadnieka 
pelnu urnas sagūla ziedi no dau-
dziem dažāda vecuma māksli-
nieka mūža veikuma cienītājiem 
un apbrīnotājiem. Mūsu novads 
bija pārstāvēts no novada do-
mes, Gulbenes luterāņu baznīcas 
un I.Rankas dzimto māju taga-
dējiem  enerģiskajiem saimnie-
kiem. Novadnieka pelnu urna ir 
apglabāta netālu no dainu kalna 
– Krimuldas kapos.

Tāpat kā Kārlis Sebris  
teātrī, brāļi Kokari kora mākslā, 
Leo Svemps glezniecībā, Jānis 
Poruks literatūrā un vēl citi, tā  
Indulis Ranka paliek neatkārto-
jams un apbrīnas vērts tēlniecībā. 
Lai mums pietiek laika, izdomas 
un līdzekļu viņa piemiņas sagla-
bāšanā savā novadā!

Indulis Ranka kopā ar mākslinieci Birutu Baumani



JAUNIEŠU LIETAS Ziņas, maijs 7

www.gulbene.lv

Mēneša jaunietis
Vārds/uzvārds: Līva Ejuba 
Vecums: 15 
Es šobrīd domāju par to kāda 
diena būs rīt, parīt vai pēc nedē-
ļas, gada ,ko mēs piedzīvosim un 
redzēsim Šajā pasaulē kur būšu 
es
Mani iedvesmo interesanti cil-
vēki, mani draugi kuri vienmēr 
dot pozitīvas emocijas 
Gulbene ir manas mājas,vieta 
kuru noteikti gribu attīstīt un pa-
darīt piemērotāku jauniešiem 
Brīvo laiku pavadu ar dažāda 
veida mākslu-teātri, gleznošanu, 
zīmēšanu, patīk fotografēt, do-
ties geocachig tūrēs, ļoti aizrauj 
tautiskās dejas, lasu grāmatas un 
aktīvi pavadu laiku ar draugiem
Novēlējums citiem - smaidīt un 
atkal smaidīt un rast pozitīvas 
emocijas tas uzlabos pat drūmā-
ko dienu 
Mans bērnības sapnis vai kas 
man liek smaidīt - kad man bija 

6 gadi, veikalā Maxima mammu 
rāvu aiz rokas un dīcu lai nopērk 
man to krāsaino ziepju trauku, 
kurš spīdēja augstākajā veikala 
plauktā. Tam bija maināmi mazi 
objektīviņi, mainīju filmiņas un 
objektīvus un tvēru savus pirmos 
foto mirkļus, tā aizrāvos ar foto-
grafēšanu un sapņoju par skais-
tām bildēm un kļūt par fotogrāfi!

Darbs biedrībā – brīvajam laikam, 
sabiedrības labumam un pieredzei
Ilze Vanaga, 
biedrība „Dēms”

Kādreiz aktīvā jaunie-
šu biedrība „Jauniešu klubs 
„Dēms”” kopš 2014.gada ir pa-
plašinājusi savu darbības jomu 
un mērķauditoriju, kļūstot par 
platformu uz visu vecumu Gul-
benes novada iedzīvotājiem 
vērstu iniciatīvu, projektu un 
mūžizglītības pasākumu reali-
zēšanai. Šogad esam saņēmuši 
Sabiedrības integrācijas fonda 
atbalstu, lai stiprinātu biedrības 
darbu, rastu iespēju attīstīt jau-
nus projektus un veicinātu brīv-
prātīgo iesaisti novada pasākumu 
veidošanā.

Mums ir prieks par ikvienu 
novada iedzīvotāju, kurš izrādīs 
interesi par biedrības darbu, radīs 
vēlmi kļūt par biedrības biedru 
vai ar biedrības atbalstu realizēs 
savu iniciatīvu sabiedrības dzī-
ves kvalitātes uzlabošanai. Aici-
nām piedalīties biedrības plāno-
tajās aktivitātēs šogad projekta 
„re!starts” ietvaros:

-19.maijā jauniešu centrā 
„Bāze” pirmā tikšanās visu ve-
cumu novada iedzīvotājiem, kuri 
vēlas vasaras sezonā veikt brīv-
prātīgo darbu jeb iepazīšanās ar 
brīvprātīgā darba piedāvājumu 
novada karstākajā darba cēlienā;

-17.jūnijā aicinām brīvprātī-
gos piedalīties saliedēšanas brau-
cienā uz „Dabas koncertzāli” 
Dvietes palienē;

-27.maijā Gaujasrēveļos 
jauniešu centrā „B.u.M.s.” sa-
liedēšanas pasākums biedrības 
biedriem, interesentiem un citu 
aktīvu biedrību pārstāvjiem; sa-
turīga tikšanās sociālās uzņēmēj-
darbības un līdzdalības ekspertes 
Madaras Ūlandes vadībā;

-5.augustā biedrības biedrību 
un interesentu tikšanās Lejascie-
mā – viesojamies pie aktīvās at-
pūtas un sporta biedrības „Tors”;

-12.oktobrī sakām, paldies, 
visiem, kuri brīvprātīgi darboju-
šies novada pasākumu tapšanā, 
kā arī aktīvajām novada biedrī-
bām par ieguldījumu sabiedrības 

dzīves kvalitātes veicināšanā;
-27.oktobrī biedrības biedru 

un interesentu viesošanās pie ak-
tīvajām Druvienas biedrībām;

Papildus augstāk redzama-
jiem pasākumiem esam atvērti 
citiem ierosinājumiem un sadar-
bības iespējām, sazinoties ilze.
vanaga@gulbene.lv. Ilgtermiņa 
brīvprātīgā darba piedāvājums 
novadā atrodams šeit: www.
gulbene.lv/lv/jomas/brivprati-
gais-darbs

 „Pasākumu finansiāli atbal-
sta Sabiedrības integrācijas fonds 
no Latvijas valsts budžeta līdzek-
ļiem.”

Aizvada notikumiem bagātu projektu 
nedēļu

Sarmīte Nikandrova, 
Stāmerienas pamatskolas 
skolotāja

Stāmerienas pamatskolā 
no 24. līdz 29. aprīlim noritēja 
Projektu nedēļa, kuras mērķis 
bija kompetencēs balstīta mā-
cīšanās ar praktiskām darbī-
bām.

Projektu nedēļu atklāja da-
baszinātnes. Kopā ar Daugavpils 
Universitātes jaunajiem zinātnie-
kiem Maksimu un Aināru skolē-
ni uzzināja par kukaiņu daudz-
veidību un pētīja dzīvību pļavas 

peļķē un ezera ūdenī gan ar ne-
apbruņotu aci, gan ar modernu 
mikroskopu. Dienas otrajā pusē 
dažādi eksperimenti un pētījumi 
pēc dotajiem aprakstiem bija jā-
veic pašiem skolēniem.

Mākslas dienā skolā darbojās 
visdažādākās meistardarbnīcas – 
dejas, mūzikas, vizuālās mākslas, 
papīra locīšanas, cepumu gata-
vošanas un cepšanas mākslas. 
Vislielāko atzinību izpelnījās 
cepumu gatavošanas un cepšanas 
darbnīca. Dienas noslēgumā mūs 
iepriecināja mūziķis Gregs.

Sporta diena sākās ar tik-
šanos ar Daumantu Dreiškenu, 
Olimpisko vicečempionu, Pasau-
les čempionu bobslejā. Sportists 
pastāstīja par sevi, par ieguldīto 
darbu ceļā uz sasniegumiem. Ap-
lausus izpelnījās Daumanta teik-
tais, ka cilvēku galvās ir daudz 
tukšu vietu, kas tā vien prasās, 
lai tās aizpildītu ar zināšanām, tai 
skaitā – prasme saprast un izteik-
ties svešvalodās. 

Publikācijas pilns teksts 
www.gulbene.lv Izglītības ziņu 
sadaļā. 

Apstiprina projektu 
“Help!”
Lauris Šķenders, 
Gulbenes novada domes  
jaunatnes lietu speciālists

Pavisam nesen ir apstip-
rināts Gulbenes novada do-
mes projekts “Help!”, kas ir 
saņēmis Erasmus+ Jaunatne 
darbībā projektu konkursa fi-
nansējumu, kuram pateicoties 
jaunieši, jaunatnes darbinieki, 
lēmumu pieņēmēji, politiķi un 
citas ar jaunatnes jomu saistī-
tas personas diskutēs, tiksies 
un mācīsies viena liela mērķa 
vārdā – izstrādāt Gulbenes no-
vada jaunatnes politikas stra-
tēģiju 2018. - 2024.gadam.

Projektā kopumā bez Gulbe-
nes novada ir iesaistīti vēl trīs 
partneri no Alūksnes, Balvu un 
Viļakas novada. Šāda partneru 
daudzveidība ļaus visiem iegūt 
labāko praksi, mācīties vienam 
no otra kļūdām un dalīties ar 
jaunām, labām un, iespējams, 
aizmirstām idejām, lai mēs savos 
novados ar kopīgu darbu izvei-

dotu kvalitatīvas jaunatnes poli-
tikas stratēģijas.

Kāpēc “Help!”? Lai izstrādā-
tu kvalitatīvu jaunatnes politikas 
stratēģiju, kas atbilstu jauniešu 
vēlmēm un vajadzībām un rū-
pētos par jaunatnes politikas lo-
ģisku attīstību, ir nepieciešama 
jauniešu un ekspertu palīdzī-
ba. Tāpēc jauniešu un ekspertu 
klātbūtne tiks nodrošināta visos 
stratēģijas izstrādāšanas posmos. 
Projekta atklāšana paredzēta šā 
gada 1.jūnijā JC “Bāze”  telpās.

Šī publikācija [paziņojums] at-
spoguļo vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.”

„Mākslas pavasaris”
Inese Adamoviča, 
Gulbenes mākslas skolas  
direktores vietniece izglītības 
jomā 

Pavasaris šogad kavējas, 
šķiet,  māksla varētu palīdzēt 
uzmodināt apkārtnē krāsas, 
sauli, siltumu, diedzēt  zaļus 
asnus, plaucēt prieku. Gulbe-
nes Mākslas skolā maija mēnesis 
solās būt radošs, un piepildīts ar 
dažādām aktivitātēm. 

Pirmo košumu un saules sta-
riņus mums dāvina skolas telpās 
iekārtotā biedrības „Radošā ap-
vienība ”Piektā māja” mazo bēr-
nu grupas radošo darbu izstāde 
dažādās mākslas tehnikās. 

Baltā krāsa pie mums ienāca 
3.maijā, iesaistoties Valsts svētku 
aktivitātēs ar kopīgi veidoto balto 
galdautu. 

Jau kopš aprīļa beigām 
Mākslas skola piepildās ar 
daudzkrāsainību no visas Latvi-
jas, jo intensīvi norit sagatavo-
šanās darbi pie gleznotājam- no-
vadniekam Leo Svempam  veltītā 
Starptautiskā vizuālās mākslas  
konkursa „Klusā daba ar zilo šķī-
vi” organizācijas. Esam jau sa-
ņēmuši  vairāk  nekā 250 darbus 
dažādās glezniecības tehnikās, 
kurus  13.maijā vērtēs starptau-
tiska žūrija. Vizuālās mākslas 

konkursa noslēgums, izstādes at-
klāšana un laureātu apbalvošana 
notiks Stāmerienas pilī 18.maijā. 

Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centrā 10. 
maijā atklāta Gulbenes Mākslas 
skolas Lejasciema 1.klases au-
dzēkņu darbu pavasarīga izstāde.

Siltuma un izdiedzētu asnu 
sajūta būs tā, kas piepildīs Gul-
benes Mākslas skolas  6.klašu 
svinīgo izlaidumu 25.maijā Gul-
benes kultūras centrā. Šogad sko-
lu absolvēs 40 audzēkņi, viņu pa-
veikto mācību priekšmetos varēs 
apskatīt noslēguma darbu izstādē 
kultūras centrā un vēlāk Mākslas 
skolā.

 Ciemiņus no Vidzemes koru 
skates uz kopīgām radošajām iz-
pausmēm gaidīsim 26.maijā.

Mākslas pavasara izskaņā 
mācību gada noslēgumā 30.mai-
jā Gulbenes Mākslas skolas au-
dzēkņus un pedagogus priecēs 
izrāde „No Rozentāla”. Tā būs 
atkalredzēšanās un mazliet neie-
rasts skatījums uz izcilā māksli-
nieka personību, ko piedāvā no-
dibinājums „Mūzikas un mākslas 
atbalsta fonds”. 

Aicinām visus interesentus 
apmeklēt Gulbenes Mākslas sko-
las organizētos pasākumus un 
izstādes. 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, maijs

10.maijā plkst. 13.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā Gulbenes 
Mākslas skolas Lejasciema klases audzēkņu darbu izstādes atklāšana.
10.maijā plkst. 18.30 Gulbenes kultūras centrā, Tautas teātra telpās Gulbenes Tautas teātra izrāde 
S.Moems “Trīs resnītes”. Ieeja 3 EUR.
11.maijā plkst. 10.30 Beļavas pagasta bibliotēkā radošā stunda „Vismīļākā, vislabākā – man māmiņa”.
12.maijā plkst. 16.00 Jaungulbenes tautas namā Senioru atpūtas vakars.
13.maijā plkst. 12.00 Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā Valsts valodas dienas akcija „Valoda uz trotuāra”.
13.maijā plkst. 17.00 Galgauskas kultūras namā Inga un Normunds ar koncertprogrammu “15 GADI 
UZ SKATUVES”. Ieeja bez maksas.
13.maijā plkst. 19.00 Līgo kultūras namā humoristisks atpūtas vakars “Juku jukām!”, plkst. 22.00 Līgo 
kultūras namā balle kopā ar mūziķi Lauri Neilandu.
13.maijā plkst. 22.00-02.00 Lizuma kultūras namā deju vakars kopā ar grupu “Apvedceļš”. Ieeja 4 
EUR.
14.maijā plkst. 13.00 Litenes pagasta bibliotēkā Antoņinas Loginas dzejas krājuma „Ābeļziedu baltu-
mā” atklāšanas svētki. Muzikālais pavadījums – Antra Piekalnīte.
19.maijā plkst. 18.00 Jaungulbenes tautas namā Jaungulbenes amatiermākslas kolektīvu un Gulbīša 
vidusskolas bērnu koncerts.
19.maijā plkst. 18.30 Gulbenes kultūras centrā Viktora Kozlitina koncerts, ar Muslima Magomajeva 
repertuāru. Ieeja 5 EUR, biļetes nopērkamas Biļešu paradīzes kasēs un Gulbenes kultūras centra kasē.
19.maijā plkst. 19.00 Lizuma kultūras namā Jaunpiebalgas amatierteātra “Triksteri” viesizrāde - Monika 
Zīle “Trīs košas dāmas”. Ieeja 2 EUR.
20.maijā plkst. 16.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes kultūras centra bērnu kolektīvu pavasara kon-
certs māmiņām “Katru dziesmu, katru ziedu - vienai vienīgai”. Ieeja bez maksas.
20.maijā Litenē Lielais vasaras sezonas atklāšanas festivāls “Vasara sākas Litenē”. Dienas aktivitātes no 
plkst. 10.00, koncerti no plkst. 15.00, vakara balle no plkst. 20.00, jauniešu nakts no plkst. 23.59.
24.maijā plkst. 12.30 Litenes tautas namā leļļu izrāde bērniem “Opīša buča”.
24.maijā plkst. 18.30 Gulbenes kultūras centrā, Tautas teātra telpās Gulbenes Tautas teātra izrāde 
S.Moems “Trīs resnītes”. Ieeja 3 EUR.

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.  
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

„Laika rats”
Starptautiskā muzeju nakts

2017. gada 20.maijs
Laika rats nerimstoši griežas – kas šodien jauns, rītu vecs un atkal jauns, un atkal vecs.

GULBENES NOVADA VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS
Klēts iela 4, Gulbene, LV-4401

19:00–24:00 „Amatniecības svētki – andele 2017”
Pēc Gulbenes novada amatnieku ierosinājuma ir atjaunota amatniecības svētku svinēšanas tradīcija, 

kas šogad norisināsies Muzeju nakts laikā.
Amatniecības svētki – andele ir Gulbenes novada amatniekus popularizējoša un atpazīstamību vei-

cinoša aktivitāte, kuras mērķis ir, kopjot latviešu tautas tradīcijas, popularizēt amatu meistaru prasmes.
Vakara gaitā tirgošanās un andelēšanās. Varēs iegādāties Gulbenes novadā izgatavotos amatniecības 

izstrādājumus. 
Par atmosfēru gādās Lizuma lauku kapela un folkloras kopa „Līgo”.
19:00, 20:00 un 21:00 Gulbenes novada suvenīru prezentācija „Amatniecības svētku – andeles 

2017” laikā.
19:00–24:00 Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ekspozīcijas „Kolorītais Leo 

Svemps” apskate Stāmerienas pilī
Vecstāmeriena, Stāmerienas pagasts, LV-4406

TIRZAS PSRS PERIODA VĒSTURES LIECĪBU EKSPOZĪCIJA
Dispečeri, Tirza, Tirzas pag., Gulbenes nov., LV-4424

10:00-22:00 Ekspozīcijas apskate un foto orientēšanās.
RANKAS PAGASTA KULTŪRVĒSTURISKĀ MANTOJUMA CENTRS

Rēveļu pamatskola, Krustakmens, Rankas pag., Gulbenes novads, LV-4416
20:00-23:00 Rankas pagasta kultūrvēsturiskā centra apskate. Muzikālās pauzes ar līdzdziedāšanu, 

cienāšanos un praktiskām aktivitātēm.
21:00 ekskursijas gājiens – No Gaujas līdz centram – kur būs ietverti daži objekti un līdzdarbošanās.

LEJASCIEMA KULTŪRVĒSTURISKĀ MANTOJUMA UN TRADĪCIJU CENTRS
Rīgas iela 18, Lejasciems, Lejasciema pagasts, Gulbenes novads, LV-4412

„Skrejošais laika rats”
19:00–21:00 Filma – prezentācija Lejasciems agrāk un šodien.
19:00–21:00 Darbošanās ar senajiem darba rīkiem, senās spēles un rotaļas bērniem.

LIZUMS, APSĪŠU JĒKABA KALAŅĢI
20:00-24:00 Muzeju nakts - puķu nakts

STĀĶU NOVADPĒTNIECĪBAS EKSPOZĪCIJA
Stāķi 7, Stradu pagasts, Gulbenes novads, LV-4417

“Apstājies laikā!”
19:00–01:00 Stāķu novadpētniecības ekspozīcija
Iespēja dokumentēt iedzīvotāju stāstus par dzīvi Stradu pagastā, turpinot projektu “Mans stāsts  

Latvijai”. 
“Fotoattēli meklē vārdus” – vēsturisku fotoattēlu atpazīšana un aprakstu veidošana.
19:00–01:00 Stāķu pamatskolas aktu zāle
Video īsfilmu “Mans stāsts Latvijai” demonstrēšana.
 Izstāde “Karavīra formas tērps dažādos laikos” Andris Barkāns.
21:00 Stāķu pamatskolas iekšpagalms
Kārļa Kazāka brīvdabas koncerts.

DRUVIENAS VECĀ SKOLA – MUZEJS
Vecā skola, Druvienas pagasts, Gulbenes novads LV-4426

,,Grāmata – tilts pāri laikam un telpai”
20:00–23:00
Vecās skolas klasē notiks mācību stundas – veltītas novadniekiem, izcilajiem grāmatniekiem: Jānim 

Misiņam (1862. – 1945.g.); Kārlim Eglem (1887. – 1974.g.); Zentai Mauriņai (1897. – 1978. g.).
Stundas vadīs Gulbenes novada bibliotekāri: Tirzas pag. bibliotēka – Agrita Petrovska. Lizuma pag. 

bibliotēka – Ligita Ozoliņa, Maija Jaunbērziņa. Lejasciema pag. bibliotēka – Maira Lūkina. Druvienas 
pag. bibliotēka – Daiga Apsīte.

Zentas Mauriņas vēstules un Kārļa Egles atziņas lasīs Juta Treija un Mārcis Mūrnieks.
Par dabas dziedinošo spēku stāstīs Evita Birne.
Pēc stundām nakts ekskursija pa muzeju: J.Straumes istabā molberta – Štiglics - prezentācija. (Meis-

tars Viktors Černoglazovs). J.Poruka istabā atjaunotās ekspozīcijas apskate. (Māksliniece Valentīna Brū-
niņa).

Vakarēšana un sadziedāšanās Vecās skolas ēdamistabā.

Mobilais mamogrāfs 
Gulbenē

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai - Veselības Centrs 
4 mobilajā mamogrāfā, kas ie-
radīsies 25.maijā   pie Gulbenes 
slimnīcas, Upes ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi iz-

brauc tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta. 

Sievietēm, kuras ir saņēmu-
šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uz-
aicinājuma vēstule ir derīga 2 
gadus kopš iesūtīšanas datuma). 

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 

Mūsu seniori ir neapturami

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novadā aktīvi ir 
ne tikai jaunieši, bet arī senio-
ri. Kamēr daži starptautiskā 
projekta „Senior Plus” ietvaros 
veic brīvprātīgo darbu Franci-
jā un Lielbritānijā, tikmēr citi 
ar lielu sparu un degsmi dar-
bojas tepat uz vietas. 

Aktīvisti aprīļa nogalē jau ir 
pamanījušies kopīgiem spēkiem 
no nevajadzīgiem krāmiem attī-
rīt kurtuves telpu Brīvības ielā 22 
(pie jauniešu centra „Bāze”), bet 
maija sākumā uzsāka elegantas 
takas izveidi pie Siladzirnavān 
Liedes upes krastā Jaungulbenes 
pagastā. 

Kā norit darbs Lielbritānijā? 
Līga un Tamāra stāsta, ka Lielbri-
tānijas pilsētā Hemel Hempstedā 
atrodas kopā ar senioriem no 

Portugāles. Viņas galvenokārt 
darbojas organizācijas „Commu-
nity Action Dacorum” birojā. Šo 
pāris nedēļu laikā jau ir iepazīta 
pilsēta, pierasts pie mainīgā kli-
mata un prezentēta Latvija. Ta-
māra pat pamanījās izcept tradi-
cionālo latviešu ābolkūku. Viens 
no lielākajiem piedzīvojumiem 
bija intervijas sniegšana vietējā 
radio. 

Savukārt vietējie seniori 
starptautisko elpu visvairāk saju-
tīs vasarā, kad Gulbenē brīvprā-
tīgajā darbā ieradīsies projekta 
dalībnieki no Itālijas, Portugāles 
un Francijas. 

Projekts (Nr.2015-1-IT02-
KA204-015472) “Senior Plus” tiek 
finansēts ar Eiropas Savienības at-
balstu. Šis paziņojums atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Eiropas 
Savienībai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

ārsta norīkojumu, kuram NAV lī-
gumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu - par maksu. 

Pieraksts notiek pa telefo-
niem 67 14 28 40 un 27 86 66 
55 (lūgums iepriekš sagatavot 
personas kodu un tālruņa numu-
ru). Sīkāka informācija www.
mamografija.lv vai uz e-pastu  
info@mamografija.lv.


